
HOTĂRÂREA NR.100
DIN 30.12.2022

PRIVIND APROBAREA CUANTUMULUI COTIZAŢIEI CONSILIULUI LOCAL ȘIMAND
ÎN A.D.I. SISTEM INTEGRAT DE GESTIONARE A DEŞEURILOR PENTRU ANUL 2023

 Consiliul local al comunei Şimand, întrunit în şedinţă extraordinară la data de 30.12.2022
 Având în vedere: 

- Adresa nr.4707/22.12.2022, emisă de către Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară
Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor Judeţul Arad, înregistrată la Primăria
comunei Șimand sub nr.5758/23.12.2022;

- Referatul de aprobare al d-lui Dema Florin-Liviu, Primar al comunei Șimand;
- Propunerea cuantumului cotizaţiilor membrilor A.D.I.S.I.G.D ARAD pentru anul 2023;
- Prevederile art. 129 alin.(2) lit. b) şi alin.(4) lit.(c) din O.U.G nr. 57/2019, privind Codul

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi, republicată,

actualizată;
- prevederile Legii nr. 101/2006, privind serviciul de salubrizare, republicată, actualizată; 
-  avizul comisiei de special itate din domeniul agricultură, activități

economico-financiare, amenajarea teritoriului și urbanism din cadrul Consiliului Local
Șimand;

- votul „pentru” a 11 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 13 consilieri
În temeiul art. 139 alin.(3) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. -  Se aprobă plata cotizaţiei Consiliului Local Şimand, în sumă de 13.185 lei, aferentă
anului 2023, la bugetul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a
Deşeurilor Judeţul Arad. 

Art.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul comunei Şimand
şi se comunică cu: 

- Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor
Judeţul Arad;

- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.

Președinte de ședință, Avizat de legalitate,
        Barna Lionel   Secretar general         

              Brîndaș Lavinia
     

ROMÂNIA
 COMUNA � IMAND

 


	ROMÂNIA
	COMUNA ŞIMAND
	



